
WEEK WOMEN OF 

AGJENDA



WEEK WOMEN OF 

Dita 1: E hënë, 24 Mars, 2014
Hapja – Mundësitë për sukses

Lokacioni: Hotel Swiss Diamond në Prishtinë                                                                                     

10:30 – 11:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve

(VIDEO - JAVA E GRUAS 2014)

11:00 – 11:10 Performancë nga Kori i Grave të Kosovës 

11:10 – 11:30 Hapja e Programit 
 Teuta Sahatqija, Kryetare e Grupit të Grave Deputete
 Alexander Chavarria, Drejtor Rezident i NDI në Kosovë
 Tracey Ann Jacobson, Ambasadore e Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës në Kosovë 

11:30 – 11:45 Fjala përshëndetëse nga Shkëlqesia e saj znj. Atifete 
Jahjaga, Presidente e Republikës së Kosovës

Diskutim në panel 

11 : 45 – 13:00 Zgjedhjet Lokale 2013 – Mundësitë për Gratë
 Teuta Arifi – Kryetare e Komunës së  Tetovës (video mesazh)
 Mimoza Kusari – Lila, Kryetare e Komunës së Gjakovës
 Adrijana Hodzic, Kandidate për Kryetare të Komunës në Zgjedhjet 

Lokale 2013

Nikoqire: Teuta Sahatqija, Kryetare e Grupit të Grave Deputete  

13:00-14:00 Koktej rasti organizuar nga Shkëlqesia e saj, znj. Atifete 
Jahjaga, Presidente e Republikës së Kosovës 

Foto e përbashkët e pjesëmarrësve me Presidenten Jahjaga

Shënim: Panel Diskutimi do të fillojë në përkujtim të znj.Gjylgjyzare Karaxhija Xharavina (Ish anëtare e Kuvendit Komunal në Gjakovë dhe 
pjesëmarrëse në Javën e Gruas dhe Akademinë e Grave për Lidership)



WEEK WOMEN OF 

Dita 2: E martë, 25 Mars, 2014
Gratë dhe Teknologjia

Lokacioni: Innovation Centre Kosovo - ICK

09:30 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve

10:00 – 10:30 Hapja e programit
 Donika Kadaj – Bujupi – Grupi i Grave Deputete 
 Uranik Begu – Drejtor i Innovation Centre Kosovo - ICK

Diskutim në panel 

10:30 – 12:15 Përdorimi i teknologjisë në ngritjen e pjesëmarrjes politike të 
grave
 Vjollca Çavolli – Drejtore e Shoqatës për Teknologji të Informacionit dhe 

Komunikimit të Kosovës (STIKK)
 Vlora Çitaku – Ministre e Integrimit Evropian (Kosovë)
 Milena Harito – Ministre e Inovacionit dhe Administratës Publike (Shqipëri)
 Mimoza Hajdarmataj – Koordinatore Lokale e Rrjetit të Grave “Barazia në 

Vendimmarrje” (Shqipëri)
 Kristina Wilfore – Këshilltare e NDI-së

Nikoqire: Donika Kadaj – Bujupi, Grupi i Grave Deputete  

12:15-12:30 Fjalim nga Ambasadori i Mbretërisë së Norvegjisë, Shkëlqesia e tij 
z.Jan Braathu

12:30 – 13:30  Pauzë e drekës 
Nikoqir: Ambasada e Mbretërisë së Norvegjisë 
Lokacioni: Taverna Dardha 

13:30 – 14:00 Lansimi i pyetësorit nga NDI/IKNOWPolitics

14:00 – 15:00 Hapja e llogarive në Facebook dhe Twitter e lehtësuar nga 
ICK“Ligjëratë mbi përdorimin e Mediave Sociale” 
Valon Canhasi – Menagjer i Projektit në STIKK

15:00 – 15:15  Pauzë e kafës

15:15 – 16:15 Mundësi e përbashkët komunikimi në Twitter me ish sekretaren 
e Shtetit Madeleine K. Albright, Presidenten Jahjaga dhe personalitete të 
tjera kombëtare e ndërkombëtare  

17:30 – 19:30 Darkë e shtruar nga Ambasada e Britanisë së Madhe, nga 
shkëlqesia e tij z.Ian Cliff në rezidencën e Ambasadës Britaneze
Shënim: Vetëm për të ftuarit 

Rrjeti Ndërkomëtar i Njohurive për Gratë në Politikë është një rrjet interaktiv i grave në politikë të cilat ndajnë përvoja, burime, këshilla dhe 
bashkëpunojnë në çështjet e interesit të përbashkët. 
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WEEK WOMEN OF 

Dita 3: E mërkure, 26 Mars
Si të bëheni më të vlefshëm për organizatën tuaj

Lokacioni: Innovation Centre Kosovo - ICK

09:30 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve

10:00 – 10:20 Hapja e Programit 
 Flora Brovina – Grupi i Grave Deputete
 Alejtin Berisha – Drejtor Ekzekutiv i Kolegjit Universum

Diskutim në panel 

10:20 – 11:00 Si të bëheni më të vlefshëm për organizatën tuaj  
 Angela Wilkins – Këshilltare e NDI dhe Kandidate për Kryetare të Londrës 
 Maja Nenadovic – Këshilltare e NDI
 Kristina Wilfore – Këshilltare e NDI

Nikoqire : Flora Brovina, Grupi i Grave Deputete

Puntoritë

11:00 – 12:30 
Punëtoria 1:  
Planifikimi i karrierës dhe 
orientimi  
Maja Nenadovic

11:00 – 12:30 
Punëtoria 2: 
Komunikimi me palët e 
tjera, ndërtimi i koalicioneve 
dhe rrjetëzimi
Angela Wilkins

11:00 – 12:30 
Punëtoria 3: 
Zhvillimi i Mesazhit dhe 
teknikat e të folurit para 
Publikut 
Kristina Wilfore

12:30 – 13:30 Pauzë e drekës  (Restaurant Beni Dona)

13:30 – 15:30 
Punëtoria 1:  
Planifikimi i karrierës dhe 
orientimi  
Maja Nenadovic

13:30 – 15:30 
Punëtoria 2: 
Komunikimi me palët e 
tjera, ndërtimi i koalicioneve 
dhe rrjetëzimi
Angela Wilkins

13:30 – 15:30 
Punëtoria 3: 
Zhvillimi i Mesazhit dhe 
teknikat e të folurit para 
Publikut 
Kristina Wilfore

15:30 – 15:45  Pauzë e kafes

15:45 – 17:00 
Punëtoria 1:  
Planifikimi i karrierës dhe 
orientimi  
Maja Nenadovic

15:45 – 17:00 
Punëtoria 2: 
Komunikimi me palët e 
tjera, ndërtimi i koalicioneve 
dhe rrjetëzimi
Angela Wilkins

15:45 – 17:00 
Punëtoria 3: 
Zhvillimi i Mesazhit dhe 
teknikat e të folurit para 
Publikut 
Kristina Wilfore

17:30 – 19:30 Darkë dhe Sallon diskutimi mbi “Rolin e trashëgimisë në pavarësimin e 
gruas”
Nikoqir: Democraci për Zhvillim - D4D
Lokacioni: Hotel Sirius
Panelistë: Radmila Mihajlović, Eksperte në Ndërmarrësi për gratë 
Vjollca Zeqiri, Koordinatore e Forumit të Ndërmarrësisë së Grave në Kosovë, 
Vesna Rusic, Koordinatore e Forumit të Ndërmarrësisë së Grave në Serbi 
Moderatore: Erza Vela - Berisha, ish Pjesëmarrëse në Javën e Gruas 
Shënim: Vetëm për të ftuar



WEEK WOMEN OF 

Dita 4: E enjte, 27 Mars
Formësoni të ardhmen tuaj

Lokacioni: Kolegji Universum

09:30 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve

10:00 – 10:30 Hapja e programit 
 Albulena Haxhiu – Grupi i Grave Deputete
 Mufera Sinik – Grupi i Grave Deputete

Diskutim në panel 

10:30 – 11:30 Çështja e Nënave Vetëushqyese – sfidat dhe iniciativat  
 Ivana Simijonovic – Ish pjesëmarrëse në Javën e Gruas
 Valdete Idrizi – Drejtore e platformës CiviKos
 Arta Tahiri – Grupi i Grave Deputete në Ferizaj
 Muharrem Svarqa, Kryetar i Komunës së Ferizajit

Nikoqire: Suzana Novoberdali – Grupi i Grave Deputete

11:30 - 12:30   Gratë në biznes dhe roli i tyre në ndërmarrësi  
Lindita Kastrati – Drejtore Ekzekutive e Odës Ekonomike të Grave në Kosovë 
Mirlinda Kusari – Purrini, Organizata SHE-RA 
Iliriana Jaka Gashi, Organizata ndërkombëtare Gratë për Gratë
Radmila Mihajlovic, Eksperte në Ndërmarrësinë e Grave

12:30 – 13:30 Pauzë e drekës 
Nikoqire: znj. Vlora Çitaku – Ministre e Integrimit Evropian 
Vendi: Beni Dona 

14:00 – 15:00 Hulumtimet dhe të dhënat mbi pozitën e Grave në Kosovë
Edona Hajrullahu, Kryeshefe Ekzekutive e Agjencionit për Barazi Gjinore
Arben Loshi, Drejtor i Divizionit për Hulumtime, Librari dhe Arkivë në Kuvendin e Kosovës 
Saranda Bllaca, Iniciativa Gjysma e Popullatës – Përfaqësim i drejtë (Shkolla për Mediat e 
Reja)
Agron Demi – Drejtor i Institutit GAP

Nikoqire: Safete Hadergjonaj – Grupi i Grave Deputete

Nikoqire: Jelena Bontic, Grupi i Grave Deputete

15:00 – 15:15 Pauzë e kafës

15:15 – 16:30 Roli i Grave të Kosovës në procesin e Integrimit Evropian
Znj. Ulrike Lunacek – Deputete e Parlamentit Evropian

Nikoqire: Alma Lama, Grupi i Grave Deputete

17:00–19:00 Bar Camp i organizuar nga Fondacioni IPKO
 Vendi: Kolegji Universum
Zana Kurteshi – Rudi , Udhëheqëse e Grupeve Teknologjik BEP 
Kosovare Krasniqi –Drejtore Ekzekutive e Projektit Athene Kosovo
Blerta Thaçi - Zhvilluese e Aplikacioneve Android APPSIX

Pasuar nga një koktej rasti

 BarCamp i organizuar nga Fondacioni IPKO, është një ngjarje joformale që përkrahet nga komuniteti, dhe në mes tjerash i jep shumë 
rëndësi debatit dhe takimit me folësit dhe audiencën 

1



WEEK WOMEN OF 

Dita 5: E premte, 28 Mars
Përmbyllja dhe Ceremonia e certifikimit

Lokacioni: Hotel Swiss Diamond 

10:30 – 11.00  Regjistrimi i pjesëmarrësve

11:00 – 12:30 “Iniciativat ligjore të nevojshme për arritjen e barazisë 
gjinore dhe ndarja e praktikave nga Parimet e Prishtinës”

Fjalim përshëndetës 
z. Jakup Krasniqi, Kryetar i Kuvendit të Kosovës TBC

 Teuta Sahatqija, Kryetare e Grupit të Grave Deputete 
 Mesila Doda, Kryetare e Aleancës së Grave Deputete në Shqipëri 
 Mimoza Hafizi, Zv. Kryetare e Aleancës së Grave Deputete në 

Shqipëri
 Silva Caka, Sekretare e Përgjithshme e Aleancës së Grave 

Deputete në Shqipëri 
 Flora Brovina, Grupi i Grave Deputete

12:30 – 13:00  Përmbyllja e programit
Teuta  Sahatqija, Kryetare e Grupit të Grave Deputete
Tanya Urquieta – Drejtore e zyrës për Demokraci dhe Qeverisje, USAID 
Kosovë

Diskutim në panel 

13:00 – 13:15 Reflektim mbi rezultatet dhe përshtypjet e 
pjesëmarrëseve 
Nikoqire: Emilija Redžepi, Grupi i Grave Deputete

13:15 – 14:00 Ceremonia e Certifikimit
Foto e përbashkët e pjesëmarrësve me Deputetet nga Kosova dhe 
Shqipëria  

14.00 – 15.00 Koktej i shtruar nga Grupi i Grave Deputete 
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